nVent.com | 1Raychem-DS-CDE1234-EM4CW-DE-1805
FREIFLÄCHEN-
HEIZKABEL EM4-CW
VORTEILE
Planung
Einfache Konstruktion
Festgelegte Heizleistung abhängig vom Verlegeabstand (bis zu 300 W/m²).
Für die verschiedenen Projektanforderungen ist eine Vielzahl unterschiedlicher Größen lieferbar.

nVent.com
Unser starkes Markenportfolio:
CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF TRACER
©2018 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum von oder lizenziert durch nVent Services GmbH oder seine Tochtergesellschaften. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.
nVent behält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.
Raychem-DS-CDE1234-EM4CW-DE-1805
ZUGEHÖRIGE PRODUKTE
VIA-DU-20 Programmierbares Regelgerät für Freiflächen mit Fühlern für Umgebungs-temperatur,
Bodentemperatur und Feuchtigkeit.
VIA-PL-SPACER Polymer-Kabelabstandhalter, um das Heizkabel auf der Verlegefläche in der richtigen
Position zu halten.
VIA-SPACER-25M Verzinkte Stahlabstandhalterschiene, 25 m.
VERPACKUNG UND BESTELLNUMMERN
Das Freiflächen-Heizkabel EM4-CW für Rampen ist in folgenden Größen lieferbar:
Produktbezeichnung Bestellbezeichnung Beschreibung
EM4-CW-26M 1244-005182 Heizkabel 26 Metre 25 W/m /400 V
EM4-CW-35M 1244-005184 Heizkabel 35 Metre 25 W/m /400 V
EM4-CW-62M 1244-005188 Heizkabel 62 Metre 25 W/m /400 V
EM4-CW-121M 1244-005191 Heizkabel 121 Metre 25 W/m /400 V
EM4-CW-172M 1244-005194 Heizkabel 172 Metre 25 W/m /400 V
EM4-CW-210M 1244-005196 Heizkabel 210 Metre 25 W/m /400 V
EM4-CW-250M 1244-005198 Heizkabel 250 Metre 25 W/m /400 V
VORBEREITUNG DES BODENS VOR DEM VERLEGEN
Das Heizkabel muss auf einem festen Untergrund installiert werden. Bei Hängekonstruktionen sollte die Unterlage aus Fertigplatten,
Spannbeton oder einer Konstruktion aus Gussbeton bestehen. Das Heizkabel kann auf jeglichem Untergrund verlegt werden, auch
auf Verstärkungsgittern/-bewehrungen. Im Fall von Gussbeton sollte sichergestellt werden, dass die Oberfläche glatt ist und alle